MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

         INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RS

CAMPUS BENTO GONÇALVES

EDITAL Nº 47, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 A  DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria nº 311/2016 TORNA PÚBLICO o  do resultado da análise de Títulos  do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto regido pelo Edital nº. 35/2018, publicado
no DOU de 29/10/2018

CANDIDATO PONTUAÇÃO ÁREA

Alessandra Daiana Schinaider 54 Administração

Alfredo Luis Diel 10 Administração

Aline Louise Kerch 83 Administração

Amanda Trojan Fenerich 50 Administração

Ana Júlia Moreira Rebolho 46 Administração

Andréia Pivotto Dal Pizzol 40 Administração

Camile Bonotto 44 Administração

Carolina Aparecida Lenzi Radel 95 Administração

Carolina Magda da Silva Roma 98 Administração

Cristina Arthmar Mentz Albrecht 52 Administração

Daniel Pedro Auler 119 Administração

Deivid Ilecki Forgiarini 64 Administração

Denis Soldera 30 Administração

Eliana Silvia Balbinot 80 Administração

Felipe Baptista de Leão 19 Administração

Felipe da Silva Medeiros 74 Administração

Gabriela Sangalli Gasparin 8 Administração

Giovane Cristina Tamiozzo 44 Administração

Giselly Santos Mendes 64 Administração

Ivan Sergio Luchese 125 Administração

Janaina Ottonelli 79 Administração

Juliana Adrian Emidio 15 Administração

Lucas Charão Brito 59 Administração

Luciane Maria Daniel 5 Administração

Lucimara Ourique do Amaral 10 Administração

Ludmila Bandeira Lima Barros 66 Administração

Marina Teixeira Gonçalves 54 Administração

Matheus Fernando Moro 45 Administração

Michele Bielinski da Silveira 60 Administração

Neimar Ferreira da Rosa 138 Administração

Orides Rodrigues da Silva 0,0 Administração

Patrícia Kruel Froner Moreira 63 Administração

Rosani Elisabete Graebin 104 Administração

Sandro Luiz Soares 10 Administração

Thiago Silva Broze 84 Administração

Verônica Maurer Tabim 5 Administração

Vinicius Zanchet de Lima 78 Administração

Alander Ferraboli 20 História

Alexandre de Oliveira Karsburg 103 História

Ana Paula Gomes Bezerra 140 História

Angélica Perin Casagrande 62 História

Camila Silva 74 História

Carolina Scherer Martins Hammes 0 História

Chaline de Souza 83 História

Cristiano Enrique de Brum 73 História

Cristina Turra Pires 62 História

Cristine Tedesco 68 História

Deise Cristina Schell 110 História

Dilnei Abel Daros 122 História

Douglas Souza Angeli 96 História

Evandro Luiz Mattana 10 História

Felipe de Almeida Hasse 0 História

Gisele Massola 120 História

Isadora Ritterbusch Librenza 67 História

Isadora Talita Lunardi Diehl 68 História

Jacson Schwengber 59 História

Jaqueline Santos Sampaio  62 História

João Bosco Egas Carlucho 0 História

João Carlos Amilibia Gomes 120 História

João Felipe Garcia da Costa 118 História

Jonathan Fachini da Silva 61 História

Juliano Francesco Antoniolli 52 História

Lucas Andre Gasparotto 34 História

Luiz Otávio Carneiro Fleck 30 História

Manoel Adir Kischener 66 História

Mariana Mariano de Oliveira 10 História

Mariluci Cardoso de Vargas 136 História

Maristela Guimarães Ribeiro 0 História

Mauricio Garcia Borsa dos Santos 98 História

Nathan Ferrari Pastre 45 História

Robledo Leonildo Zuffo 90 História

Simone Batistela 50 História

Simone Maciel Margis 30 História

Tassiana Maria Parcianello Saccol 71 História

Valesca Borges Messa 60 História

Aline Arantes do Nascimento 0 Pedagogia

Aline Fragata dos Santos Barbosa 25 Pedagogia

Eliana Thomazini 102 Pedagogia

Fernanda Chagas Schneider 132 Pedagogia

Francieli Salvagni Telles 10 Pedagogia

Francini Scheid Martins 104 Pedagogia

Gisele Belusso 96 Pedagogia

Graziela Guerra Giuriolo 10 Pedagogia

Greice Bettoni 25 Pedagogia

Janaina Boniatti Bolson 107 Pedagogia

Julia Tomedi poletto 44 Pedagogia

Juliane Maria Bassani Dias 65 Pedagogia

Magali Inês Pessini 95 Pedagogia

Márcia Regina Becker 48 Pedagogia

Maria Elizabete Ribeiro da Silva
Montemezzo

40 Pedagogia

Neiva Viera Trevisan 135 Pedagogia

Renata Silva Faccenda 20 Pedagogia

Rosane Rosalen 55 Pedagogia

Sinara da Silva 97 Pedagogia

Solana Corrêa 14 Pedagogia

Adelina Rodrigues Aires 64 Zootecnia

Adriana Fava Negrão 54 Zootecnia

Amanda Brentano Almeida 0 Zootecnia

André Sanches de Avila 30 Zootecnia

Andréa Rosa Machado 116 Zootecnia

Andressa Faccenda 50 Zootecnia

Camila Sousa Magela de Menezes 0 Zootecnia

Caroline Sobotyk de Oliveira 30 Zootecnia

Cínthia Rio Branco da Silva 61 Zootecnia

Cléderson Idênio Schmitt 42 Zootecnia

Daiane Machado Souza 32 Zootecnia

Daniel Antonio Rotili 58 Zootecnia

Daniele Pozzebon da Rosa 56 Zootecnia

Daniele Zago 57 Zootecnia

Darlene dos Santos Daltro 50 Zootecnia

Débora Zaro 10 Zootecnia

Diego Soares Machado 36 Zootecnia

Dileta Regina Moro Alessio 64 Zootecnia

Fernanda Dornelles Feijó 52 Zootecnia

Fredy Andrey Lopez Gonzalez 80 Zootecnia

Geruza Silveira Machado 80 Zootecnia

Jalise Fabíola Tontini 70 Zootecnia

Larissa Arnhold Graminho 50 Zootecnia

Natália Ávila de Castro 38 Zootecnia

Patrícia Biegelmeyer 69 Zootecnia

Paula de Oliveira Severo 34 Zootecnia

Paulo Roberto Salvador 73 Zootecnia

Renato Alves de Oliveira Neto 71 Zootecnia

Ricardo Lima de Azevedo Junior 67 Zootecnia

Taciana Aparecida Diesel 54 Zootecnia

Taida Juliana Adorian 55 Zootecnia

Thuanny Lúcia Pereira 54 Zootecnia

Tiago Pansard Alves 50 Zootecnia

Verônica La Cruz Bueno 45 Zootecnia

Vitor Inacio Hoelscher 35 Zootecnia

ATUALIZAÇÃO DO CRONOGRAMA

Cronograma Atualizado:

Recursos à Prova de Títulos * 30/11/2018 a
03/12/2018 (Às 12h)

Aplicação da provas de Desempenho Didático (conforme cronograma
individualizado por área)

04 a 10/12/2018

Divulgação do Resultado Prelimiar  11/12/2018

Recursos à Prova de Desempenho Didático 12e 13/12/2018

Divulgação do Resultado Final 14/12/2018

*enviar o recurso por e-mail para cgp@bento.ifrs.edu.br

mailto:cgp@bento.ifrs.edu.br

CRONOGRAMA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

ADMINISTRAÇÃO: 10/12/2018

TEMA: “Empreendedorismo e Inovação”
Local: Sala do PARFOR – Bloco A – 1º Andar
Cronograma da Prova de Desempenho Didático

Candidato Nota Horário

Neimar Ferreira da Rosa 138 08:00 (10/12)

Ivan Sergio Luchese 125 08:50 (10/12)

Daniel Pedro Auler 119 09:40 (10/12)

Rosani Elisabete Graebin 104 10:30 (10/12)

Carolina Magda da Silva Roma 98 11:20 (10/12)

Carolina Aparecida Lenzi Radel 95 13:30 (10/12)

Thiago Silva Broze 84 14:20 (10/12)

Aline Louise Kerch 83 15:10 (10/12)

Eliana Silvia Balbinot 80 16:00 (10/12)

Janaina Ottonelli 79 16:50 (10/12)

OBSERVAÇÕES:

- O candidato que não comparecer à entrevista e prova didática será desclassificado;

- Os candidatos deverão comparecer no Campus com no mínimo 60 minutos de antecedência para

realização da entrevista e apresentação da aula (prova didática).

- O tema da prova didática será sorteado no início da aula;

- O candidato deverá apresentar um Plano de Aula impresso aos membros da Banca no início da

prova didática (em três vias).

A prova didática será realizada na Av. Osvaldo Aranha, nº 540, Bairro Juventude da Enologia,
Bento Gonçalves – RS, CEP: 95700-000.

HISTÓRIA: 05 e 06/12/2018

TEMA:”Entre Guerras e Facismos”
Sala de Audios II – Prédio da Bilblioteca.
Cronograma da Prova de Desempenho Didático

Candidato Nota Horário

Ana Paula Gomes Bezerra 140 08:00 (05/12)

Mariluci Cardoso de Vargas 136 08:50 (05/12)

Dilnei Abel Daros 122 09:40 (05/12)

Gisele Massola 120 10:30 (05/12)

João Carlos Amilibia Gomes 120 11:20 (05/12)

João Felipe Garcia da Costa 118 08:00 (06/12)

Deise Cristina Schell 110 08:50 (06/12)

Alexandre de Oliveira Karsburg 103 09:40 (06/12)

Maúricio Garcia Borsa dos Santos 98 10:30 (06/12)

Douglas Souza Angeli 96 11:20 (06/12)

OBSERVAÇÕES:

- O candidato que não comparecer à entrevista e prova didática será desclassificado;

- Os candidatos deverão comparecer no Campus com no mínimo 60 minutos de antecedência para

realização da entrevista e apresentação da aula (prova didática).

- O tema da prova didática será sorteado no início da aula;

- O candidato deverá apresentar um Plano de Aula impresso aos membros da Banca no início da

prova didática (em três vias).

A prova didática será realizada na Av. Osvaldo Aranha, nº 540, Bairro Juventude da Enologia,
Bento Gonçalves – RS, CEP: 95700-000.

PEDAGOGIA: 04, 05 e 06/12/2018

TEMA: “ Psicologia do desenvolvimento e da aprendizagem.”
Local: Sala do PARFOR – Bloco A – 1º Andar
Cronograma da Prova de Desempenho Didático

Candidato Nota Horário

Neiva Vieira Trevisan 135 14:00 (04/12)

Fernanda Chagas Schneider 132 14:50 (04/12)

Janaina Boniatti Bolson 107 15:40 (04/12)

Francine Scheid Martins 104 16:30 (04/12)

Eliana Thomazini 102 14:00 (05/12)

Sinara da Silva 97 14:50 (05/12)

Gisele Belusso 96 15:40 (05/12)

Magali Inês Pessini 95 14:00 (06/12)

Juliane Maria Bassani Dias 65 14:50 (06/12)

Rosane Rosalen 55 15:40 (06/12)

OBSERVAÇÕES:

- O candidato que não comparecer à entrevista e prova didática será desclassificado;

- Os candidatos deverão comparecer no Campus com no mínimo 60 minutos de antecedência para

realização da entrevista e apresentação da aula (prova didática).

- O tema da prova didática será sorteado no início da aula;

- O candidato deverá apresentar um Plano de Aula impresso aos membros da Banca no início da

prova didática (em três vias).

A prova didática será realizada na Av. Osvaldo Aranha, nº 540, Bairro Juventude da Enologia,
Bento Gonçalves – RS, CEP: 95700-000.

ZOOTECNIA: 06/12/2018

TEMA: Sistema Digestório e Fisiologia da Nutrição nas Principais Espécies Zootécnicas.
Local: Sala do PARFOR – Bloco A – 1º Andar
Cronograma da Prova de Desempenho Didático

Candidato Nota Horário

Andréa Rosa Machado 116 08:00 (06/12)

Fredy Andrey Lopez Gonzalez 80 08:50 (06/12)

Geruza Silveira Machado 80 09:40 (06/12)

Paulo Roberto Salvador 73 10:30 (06/12)

Renato Alves de Oliveira Neto 71 11:20 (06/12)

Jalise Fabíola Tontini 70 13:00 (06/12)

Patrícia Biegelmeyer 69 13:50 (06/12)

Ricardo Lima de Azevedo Junior 67 14:40 (06/12)

Adelina Rodrigues Aires 64 15:30 (06/12)

Dileta Regina Moro Alessio 64 16:20 (06/12)

OBSERVAÇÕES:

- O candidato que não comparecer à entrevista e prova didática será desclassificado;

- Os candidatos deverão comparecer no Campus com no mínimo 60 minutos de antecedência para

realização da entrevista e apresentação da aula (prova didática).

- O tema da prova didática será sorteado no início da aula;

- O candidato deverá apresentar um Plano de Aula impresso aos membros da Banca no início da

prova didática (em três vias).

A prova didática será realizada na Av. Osvaldo Aranha, nº 540, Bairro Juventude da Enologia,
Bento Gonçalves – RS, CEP: 95700-000.

Soeni Bellé
Diretora-Geral